

PROTOKÓŁ Nr XI/11
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
z dnia 29 listopada 2011 r.

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 12⁰⁰ zamknięcie 15⁵⁰.

Na posiedzeniu podjęto 7 uchwał od Nr XI/102/11 do Nr XI/108/11

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
 2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
 3. Wójt Gminy – Tadeusz Błaszkwicz
 4. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
 5. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz
 6. Radca Prawny – Danuta Chylewska
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie Rady Gminy Dąbrówno odczytując proponowany porządek obrad. W obradach uczestniczy 13 radnych, więc obrady są prawomocne.

Przewodniczący poprosił Radnych o nieopuszczanie obrad, jedynie w sprawach bardzo pilnych.

Przed przystąpieniem do podjęcia uchwał, Przewodniczący poinformował Radnych, że Szkoły Podstawowe w Marwałdzie i w Dąbrównie oraz Publiczne Gimnazjum zwróciły się z prośbą o wsparcie finansowe dla Szkół na zbliżające się Mikołajki, natomiast Gimnazjum na zakup sztandaru (załącznik nr 14).

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2011 – 2017.

Pani Skarbnik – Danuta Tupaj przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian związanych z dochodami i wydatkami bieżącymi, jak również zmian w zakresie wynagrodzeń, które będą uwzględnione w budżecie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XI/102/11 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3. Lit. b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Dąbrówno na rok 2011.

Pani Skarbnik – Danuta Tupaj poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia dochodów i dotacji, w związku, z czym zmieniają się wydatki. Są przeznaczone pieniądze na potrzeby straży w Dąbrównie (5.440,00 zł.) pozyskane z zezłomowania starego samochodu strażackiego, ponadto zostało wypłacone dla gminy odszkodowanie za włamanie w OSP Samin w kwocie 6.510,00 zł. Gmina, jako partner otrzymała środki na dofinansowanie punktu przedszkolnego „Chatka Puchatka” w wysokości 1.680,00 zł. jako wkład gminy. Do urzędu gminy wpłynęły dwie decyzje Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zmniejszające dotacje na przebudowę dróg gminnych (92.700,00 zł.). Zwiększono dochody dotyczące dochodów majątkowych, czyli środki, jakie Gmina ma otrzymać z Unii Europejskiej w kwocie 55.648,00 zł. na stację uzdatniania wody, jak również zwiększono środki na kanalizację o 37.052,00 zł. w miejscowościach Leszcz, Kalbornia, Dąbrówno. Wpłynęła decyzja Wojewody warmińsko - Mazurskiego dotycząca zmniejszenia dotacji składki na ubezpieczenie zdrowotne o 2.187,00 zł. zgodnie z raportem złożonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Zwiększona została dotacja dla GOPS na dodatki pracowników socjalnych po 250 zł./1 os. na cały rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła wszystkie zmiany między paragrafami.

Pan Michał Mielczarek zwrócił się do Pani Skarbnik, czym są spowodowane zwiększenia wynagrodzeń w PSP Marwałd?

Pani Skarbnik poinformowała, że Pani Dyrektor PSP w Marwałdzie sama wystąpiła z takim wnioskiem, trudno powiedzieć, czym jest to spowodowane być może urlopami macierzyńskimi. Pani Dyrektor, wniosowała o przeznaczenie tych środków na remonty bieżące.

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XI/103/11 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 3. lit. c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Pan Wójt poinformował zebranych, że na wspólnym posiedzeniu komisji Radni zaproponowali kwotę podatku od nieruchomości w wysokości 0,37 zł. Wójt złożył wniosek o zmniejszenie kwoty podatku do 0,32 zł., a podatek od budynków gospodarczych do 4,50 zł. Zdaniem Radnego Pana Michała Mielczarka uchwała informująca mieszkańców o stawkach podatku na przyszły rok jest źle skonstruowana, mianowicie powinny być w niej podane również stawki z 2011 roku (dla porównania), wtedy mieszkańcy zauważyliby o ile podatki zostały podwyższone.

Odpowiedzi udzieliła Pani Radczyni informując Radnego, że uchwała jest prawidłowo skonstruowana, nie ma możliwość prawnej, aby wpisywać w uchwałę stawek dla porównania. Mieszkańcy otrzymują decyzje, w których podane są obowiązujące stawki i nie jest problemem, aby każdy indywidualnie zorientował się w ustalonej podwyżce. Rada ma obowiązek dostosowania się w tych sprawach do Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Pan Manfred Augustin poparł wniosek Pana Wójta. Zdaniem Radnego stawka zaproponowana przez Wójta jest korzystniejsza dla mieszkańców.

Pani Genowefa Szczepańska jest zdania, że nie powinno być obniżek podatków, a umorzeń powinno się dokonywać tylko tym osobom, których spotkało jakieś zdarzenie losowe.

Przewodniczący po wyczerpaniu pytań odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 8 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 4 głosy

Uchwała Nr XI/104/11 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 3. Lit.d) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do ustalenia wysokości podatku rolnego.

Przewodniczący poinformował, że Radni na wspólnym posiedzeniu komisji zaproponowali stawkę 50,00 zł.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 9 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 3 głosy

Uchwała Nr XI/105/11 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 3. Lit. e) w sprawie podatku od środków transportowych.

Pani Skarbnik przedstawiła stanowisko Wójta, aby nie podwyższać stawek podatku od środków transportowych, jednak gmina została zobligowana przez ustawodawcę z tego względu, że publikowane są stawki minimalne i maksymalne i niestety niektóre stawki nie mieszczą się w ustalonych ustawowo zakresach. W takiej sytuacji musimy doprowadzić do zgodności z obwieszczeniem Ministra Finansów. Pani Skarbnik przedstawiła stawki, które uległy zmianom, pozostałe zostają bez zmian.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z tym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XI/106/11 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 3. Lit. f) w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej.

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane stawki:

- przy sprzedaży produktów rolnych 10 zł.
- przy art. spożywczych i przemysłowych 30 zł.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku z tym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XI/107/11 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 3. Lit. g) w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej będącej w użytkowaniu wieczystym, położonej w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno.

Przewodniczący Komisji Budownictwa – Tadeusz Kupniewski poinformował zebranych, że projekt uchwały nie był przedmiotem obrad komisji budownictwa. Jest to działka nr 448/49 o pow. 0,02 ha położona na Wzgórzu Letniskowym (własność gminy), będąca w użytkowaniu wieczystym. Użytkownik chce tę działkę wykupić na własność.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku z tym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XI/108/11 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 3. Lit. h) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Dąbrówno na rok 2012.

Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Michał Mielczarek poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji oświaty. Na posiedzeniu pojawiły się kontrowersje w sprawie finansowania wynagrodzenia dla pełnomocnika Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zostały złożone wnioski. Zdaniem Komisji pieniądze uzyskane z zezwoleń na handel napojami alkoholowymi powinny być przeznaczone na świetlice środowiskowe, a nie na finansowanie wynagrodzenia dla pełnomocnika. Komisja zaproponowała, aby uchwalenie programu przesunąć na następną Sesję Rady Gminy, aby Radca Prawny w okresie międzysesyjnym dokonał ekspertyzy prawnej.

Pani Radca Prawny – Danuta Chylewska ustosunkowując się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Oświaty stwierdziła, że wysokość wynagrodzenia dla pełnomocnika ustala Wójt, a nie Rada Gminy. Prawo zabrania finansowania plac dla pełnomocnika, jeśli jest to zatrudnienie na etat, jednak w tej sytuacji jest mowa o zatrudnieniu na umowę zlecenie. Na pewno ma tutaj zastosowanie inna klasyfikacja budżetowa, za którą odpowiedzialność ponosi Wójt i Pani Skarbnik. Dotychczasowe kontrole finansowe nie zakwestionowały nieprawidłowości z tym związanych.

Pan Piotr Zwaliński wyrażając swoje zdanie stwierdził, że pieniądze pozyskane z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powinny być przeznaczone na świetlice, ich wyposażenie i obsługę. Odkąd został powołany pełnomocnik fundusze te zostały przekazane na finansowanie wynagrodzenia dla pełnomocnika. Zdaniem Radnego będzie to szkodliwe dla dzieci i młodzieży, ponieważ te pieniądze można by było zainwestować w otwarcie i wyposażenie kolejnych świetlic środowiskowych, np. w Gardynach, Saminie i Leszczu. Pan Zwaliński powołał się na uchwałę o wychowaniu w trzeźwości, która mówi, że wynagrodzenie pełnomocnika ds. alkoholowych powinno być finansowane z pieniędzy administracyjnych, a nie z profilaktyki.

Pani Radca Prawny potwierdziła, że tę sprawę należy wyjaśnić w odpowiednich organach.

Pan Wójt potwierdził, że zostanie wystosowane pismo w tej sprawie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Przewodniczący Komisji Oświaty złożył wniosek, aby odłożyć podjęcie uchwały w tej sprawie do przyszłego posiedzenia Sesji Rady Gminy Dąbrówno, jednocześnie podjąć dyskusję na ten temat przy omawianiu budżetu na wspólnych komisjach.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie:

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Lit. i) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Dąbrówno na 2012 rok.

Pan Piotr Zwaliński złożył wniosek, aby przyjęcie tego programu również odłożyć na następne posiedzenie Rady.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie:

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3. Lit. j) w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno.

W związku ze złożoną rezygnacją Pani Genowefy Szczepańskiej ze stanowiska Wiceprzewodniczącej zaszła konieczność wyboru kandydata na to stanowisko.

Zostały złożone następujące propozycje przez:

Marka Zalewskiego → Michał Mielczarek – kandydat nie wyraził zgody.

Manfryda Augustin → Irena Krzywda – kandydatka nie wyraziła zgody.

Piotra Zwalińskiego → Jacek Królikowski – kandydat nie wyraził zgody.

Irenę Krzywda → Maria Fierek – kandydatka nie wyraziła zgody.

Genowefę Szczepańską → Wioletta Markowska – kandydatka nie wyraziła zgody.

Pani Sekretarz poinformowała, że w zaistniałej sytuacji, jeżeli Rada Gminy uzna, że nie jest w stanie dokonać wyboru Wiceprzewodniczącego, to należy podjąć uchwałę o zmianie Statutu Gminy Dąbrówno. W statucie jest zapis, że Rada Gminy wybiera dwóch Wiceprzewodniczących, a obecnie mamy tylko jednego Wiceprzewodniczącego. Należałoby zapisy Statutu dostosować do zaistniałej sytuacji.

Pan Przewodniczący złożył wniosek o zmianę Statutu Gminy Dąbrówno i poddał go pod głosowanie:

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Zobowiązano Sekretarza Gminy do przygotowania projektu uchwały zmieniającej Statut Gminy, na najbliższą Sesję Rady Gminy.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z X Sesji rady Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu w związku, z czym Pan Przewodniczący poddał go pod głosowanie:

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Protokół Nr X/11 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 października 2011 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5. Informacje Wójta Gminy.

- o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym (załącznik nr 11),
- z wykonania uchwał (załącznik nr 12),
- z wykonania zadań w okresie 26 października – 28 listopada 2011 r. (załącznik nr 13).

Ad. 6. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Pani Wiceprzewodnicząca Jadwiga Wańkowicz złożyła wniosek o skrócenie zatoczki autobusowej naprzeciw Państwa Bojarowskich. Na posiedzeniu Rady była obecna Pani Bojarowska, która przedstawiła zdjęcia ilustrujące samochody zatrzymujące się w nocy i zakłócające ciszę nocną pobliskim mieszkańcom. Mieszkanka Gminy poprosiła Radę o pomoc w przerwaniu uciążliwej sytuacji. Nadmieniła, że zawiadomiła policję, jednak pomocy nie uzyskała, więc, do kogo ma się z tym zwrócić?

Pan Wójt poinformował, że Pani Bojarowska zgłosiła się o pomoc do gminy, aby przestawić znak „zakaz zatrzymywania i postoju” w celu uwidocznienia go – zostało wykonane. Odnośnie długości zatoczki gmina nie ma na to wpływu, ponieważ zachowana jest odległość zgodnie z przepisami.

Zmiana obecnych Radnych z 13 na 12 – obrady opuścił Pan Manfryd Augustin.

Pan Wiesław Łuziński odnosząc się do wypowiedzi Pana Wójta, że gmina nie ma na to wpływu stwierdził - a kto wydaje zezwolenia na budowę? Zostają podjęte nie właściwe decyzje, a potem nie ma osoby, organu odpowiedzialnego, aby ponieść konsekwencję.

Pan Wójt w odp. poinformował, że zezwoleń na budowę udziela Starostwo Powiatowe.

Pan Wiesław Łuziński poprosił o udzielenie informacji, czy są prowadzone uzgodnienia Zarządu Dróg Wojewódzkich z Gminą i z wykonawcą, jeżeli chodzi o budowę jakiegokolwiek obiektu na terenie naszej gminy?

Pan Wójt poinformował, że jeżeli w zakresie swojej drogi to nie.

Pan Piotr Zwaliński zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, czy jak były robione chodniki w Saminie to też nie było zawartych żadnych uzgodnień z Zarządem Dróg Wojewódzkich?

Pan Wójt w odp. poinformował, że Gmina była zainteresowana, aby te chodniki robić i była w tym celu przygotowana dokumentacja.

Pani Maria Fierek zwróciła się do Radnych, aby pomóc rozwiązać ten problem.

Pan Przewodniczący poinformował, że przed budową nikt nie przewidział, że tam będą stawały tiry. Powinna się tym zająć policja, Rada nie jest w stanie nic z tym zrobić.

Pani Genowefa Szczepańska złożyła propozycję, aby Radni wystosowali pismo do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich, które zostanie podjęte w tym celu jakieś środki.

Pan Piotr Zwaliński złożył wniosek o dokończenie chodnika w miejscowości Samin. Pan Radny stwierdził, że 2 miesiące temu złożył w tej sprawie wniosek i do dziś nie otrzymał odpowiedzi.

Pan Wójt w odp. poinformował, że zostało w tej sprawie wystosowane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich wraz z innymi wnioskami i do gminy wpłynęła odpowiedź, jednak być może nie zostało zlecone, aby poinformować wnioskodawców.

Pani Genowefa Szczepańska złożyła następujące interpelacje i zapytania:

- a) prośba o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie oznakowania mostu,
- b) sprawdzenie, czy OKSM nie podkopyje lasu w miejscowości Brzeźno Mazurskie, gdzie widać przewracające się drzewa,
- c) mieszkaniec ul. Ogrodowej szukając oszczędności dla gminy stwierdził, że na w/w ulicy jest za jasno,
- d) prośba o wyjaśnienie na złożony wniosek do budżetu, co łączy subwencję oświatową z ogrodzeniem placu zabaw?
- e) pomimo złożonej w lipcu br. interpelacji w sprawie przeglądu urządzeń na placu zabaw w Dąbrównie i przeprowadzenie konserwacji nic nie zostało zrobione w tym celu,
- f) czy jest ogłoszony przetarg na lokale przeznaczone do sprzedaży na ostatniej Sesji?
- g) w złożonym wniosku do budżetu pojawiły się kontrowersje w sprawie utworzenia wejścia/zejścia na rzece Vel dla kajakarzy, przez kogo złożone?

Wiesław Łuziński złożył interpelację w sprawie poziomu wód gruntowych na terenie gminy Dąbrówno. Radny we własnym zakresie interweniował w Starostwie Powiatowym w Ostródzie i w odp. otrzymał pismo, że niski poziom wód jest spowodowany istniejącą suszą. Pan Łuziński poprosił o wyjaśnienie na piśmie, jaki wpływ ma susza, że kopalnia, która podkopyje się pod las ma już na zwirowni jezioro? Pan Radny poprosił o odpowiedź, co

mieszkańcy Wierzbicy muszą zrobić, aby Pan Wójt uwzględnił jakieś prace na rzecz mieszkańców w budżecie gminy?

Sołtys sołectwa Gardyny zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta, czy kontynuacja chodnika w Gardynach będzie w 100 %, czy też etapowa?

Pan Michał Mielczarek złożył wniosek o rozstrzygnięciu kwestii odśnieżania w miejscowości Gardyny.

Mieszkaniec Dąbrówna (Pan Piętka) poprosił o wyjaśnienie spraw:

- dlaczego skoro jest robione boisko w Gimnazjum nie jest od razu sprzątnięta ulica z zabłocenia i gruzu?

- na ul. Ostródzkiej są zamontowane barierki, dlaczego jeśli dochodzi do ich uszkodzenia nie są podjęte prace związane z ich wymianą, tylko zostają całkowicie usunięte?

- dlaczego policja nie podejmuje, żadnych czynności związanych z ograniczeniem prędkości dla „tirów”?

Pani Genowefa Szczepańska zwróciła się z pytaniem, czy nie można by było ustawić ograniczeń ładowności. Samochody o dużej ładowności doprowadzają do pęknięcia ścian w budynkach. Zdaniem Radnej należy podjąć jakieś środki, aby temu zapobiec.

Pani Sołtys sołectwa Elgnowo poinformował, że przy szkole zostały usunięte drzewa i została naruszona nawierzchnia w jezdni, która spowodowała zwięźlenie drogi. O pomoc zwrócono się do Powiatu, który w odp. poinformował, że jest to zadanie gminy. Czy w tej sytuacji Pan Wójt rozmawiał z Powiatem?

Pan Dembkowski Andrzej – Sołtys sołectwa Lewała Wielki poruszył temat odśnieżania kolonii z Lewału na Elgnowo, nikt nie chce się podjąć tego zadania. Jest to droga powiatowa, jednak w zimę droga ta jest nie przejezdna.

Odp. Wójta:

W sprawie:

- Podkopywania lasu, jest to nie możliwe, ale zostanie wystosowane pismo w tej sprawie, jednak mało prawdopodobne jest, aby zwirownia wyszła poza teren swojej działki. Na pewno zostanie to sprawdzone.
- Ul. Ogrodowej należy wskazać, która lampa jest tam zbędna.
- Subwencja oświatowa w projekcie budżetu jest ujmowana w wysokości określonej przez Ministerstwo Finansów. Ostateczna jej wysokość zostanie określona dopiero w okresie marzec – kwiecień 2012 r. Na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć, czy będzie większa, czy mniejsza od wstępnie określonej.

- Co do przeglądu urządzeń na placu zabaw nie jestem w stanie udzielić odp. na ten temat, ponieważ zostało to przekazane pracownikowi gospodarczemu . Sprawdzę czy zostało to wykonane.
- Przetargi na lokale omawiane na poprzedniej sesji nie są jeszcze ogłoszone, jest zlecenie na wycenę, przetarg będzie na przełomie luty – marzec 2012 r.
- Wejście/zejście na rzece Vel dla kajakarzy należałoby to przedstawić Radnym w terenie. Do tematu należy wrócić.
- W sprawie wód gruntowych zostanie wystosowane kolejne pismo do Starostwa Powiatowego (06.12.2011 r. Pan Radny Wiesław Łuziński wycofał interpelację).
- Z posiadanych dokumentów jednoznacznie wynika, iż w ostatnich latach Wierzbica jest w czołówce miejscowości, które są uwzględniane w budżecie gminy.
- Chodnik w Gardynach będzie kontynuowany etapowo.
- Odśnieżanie w Gardynach gmina czeka na propozycję cenową od GENERAL ŻWIR.
- Sprawa boiska przy gimnazjum, wyłamanych barierek i prędkości: jutro będę rozmawiał z Dyrektorem Gimnazjum i wyjaśnię tą sprawę, tak samo w kwestii barierek zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg w Nidzicy.
- W sprawie pobocza w Elgnowie – prace będące w gestii urzędu gminy zostały wykonane, teren zostanie sprawdzony.
- Problem odśnieżania dróg Powiatowych jest corocznym problemem. Należy to do zadań Powiatu, jednak nie są one realizowane w okresie zimowym. Został złożony wniosek do Starostwa Powiatowego o zamianę niektórych dróg powiatowych z gminnymi i odwrotnie, celem zmniejszenia kosztów przejazdu przez drogi powiatowe na gminnej, jednak propozycja została odrzucona.

Pani Sołtys sołectwa Dąbrówno złożyła wniosek w sprawie studzienki kanalizacyjnej wyjaśniając, że po sprawdzeniu okazało się, iż jest to studzienka telekomunikacyjna. Pani Sołtys wnioskuje zatem o zobowiązanie Telekomunikacji Polskiej do naprawy studzienki.

Pan Wójt w odpowiedzi poinformował, że zostanie to naprawione we własnym zakresie.

Pani Genowefa Szczepańska poprosiła o wyjaśnienie, w czym tkwi problem podłączenia do sieci wodociągowej naszej gminy mieszkańców kolonii Ruskowo?

Pan Wójt ustosunkowując się do wypowiedzi Radnej stwierdził, że Gmina nie widzi żadnych problemów, aby to wykonać. Jedynym warunkiem jest zapłacenie kwoty 45.000,00 zł. przez gminę Działdowo na poczet wykonanych prac. Na dzień dzisiejszy nie zostały podjęte żadne wiążące decyzje.

Pani Irena Krzywda złożyła wniosek w imieniu Rady Sołectkiej sołectwa Leszcz o ujęciu w budżecie gminy na rok 2012 dokończenia drogi w Leszczu.

Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że w 2012 r. kończy się plan z LGD i poprosił o wyjaśnienie, czy gmina odzyska wkład pieniężny włożony do kasy LGD?

Pan Wójt poinformował, że wpłacamy do LGD 4.300,00 zł. rocznie (dotychczas wpłacone zostało 8.600,00 zł.). Złożonych zostało 8 wniosków na dofinansowanie w wysokości ponad 470 tys. zł. Poinformował również, że wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. Gmina czeka na ustalenie przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie terminu podpisania stosownych umów.

Wójt poinformował zebranych, że Starostwo Powiatowe wyraziło chęć przekazania 3-4 dróg dla gminy. W tej sytuacji trudno jest zdecydować, na które drogi przeznaczyć fundusze gminne.

Pan Wiesław Łuziński zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, czy cmentarz ewangelicki w miejscowości Marwałd został przekazany proboszczowi, czy należy do gminy?

Pan Wójt w odp. poinformował, że w chwili obecnej nie jest w stanie udzielić takich informacji.

Pani Józefa Czarnacka – Sołtys sołectwa Samin zgłosiła, że obok jeziora „piekielko” w Saminie w jezdni (po lewej stronie jadąc od Dąbrówna) jest dziura, która może stać się niebezpieczna dla pojazdów i mieszkańców.

W związku z podjętym tematem Sołtys Pani Jadwiga Jarzembowska poinformowała, że w Elgnowie (obok P. Sołtys), podczas prac wymiany rur wodociagowych wykonywanych przez ZGKiM została usunięta nie wielka część asfaltu. Na dzień dzisiejszy dziura się powiększa. Zostało poinformowane Starostwo Powiatowe, jednak nie zostały podjęte żadne czynności z tym związane.

Pan Wójt poinformował, że zgłoszenia złożone przez Sołtysów zostaną sprawdzone i wyjaśnione.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski po zakończeniu składania wniosków odczytał treść pisma otrzymanego od Starostwa Powiatowego w Ostródzie w sprawie przejęcia prowadzenia Zespołu Szkół w Saminie.

Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Michał Mielczarek zaproponował, aby zaprosić na posiedzenie Komisji bądź Rady Gminy Dąbrówno Starostę Ostródzkiego w celu uzyskania odpowiedzi na pytania związane z podjętym tematem.

Pan Wójt poinformował, że temat Szkoły w Saminie został poruszony na poprzedniej sesji, gdzie podano przykładowe rozwiązania. Koszt utrzymania Zespołu Szkół jest bardzo wysoki. Otrzymana subwencja oświatowa nie wystarczy na pokrycie wydatków związanych z prowadzeniem tej szkoły.

Zdaniem Pana Piotra Zwalińskiego Rada powinna spotkać się z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w celu uzyskania kompletnych informacji związanych z prowadzeniem Zespołu Szkół w Saminie.

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji Przewodniczący zakończył posiedzenia Rady Gminy Dąbrówno.

Protokołowała:

REFERENT

Dorota Kędzierska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek Zalewski